A
~

1

ol
@

INGV

terremoti
vulcani
ambiente

Direzione centrale
Affari amministrativi
e del Personale

. Istituto Nazionale di Geofisica
e Vulcanologia
AOO INGV

Protocolio Generale - U
N. 0003515

del 29/03/2016

111 TR

ISTITUTO NAZIONALE
DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

Oggetto: Pubblicita atti

Gestione WEB

Dott. Giuseppe DE NATALE

Dott. Marcello MARTINI

Direttori di Sezione

Direttori di Struttura

Direttore della Direzione centrale 1

Direttore della Direzione centrale 2
00.SS.

Si trasmette copia dell’allegato decreto con richiesta di procedere alle prescritte notifiche.

D.D. n. 163 del 29/03/2016 — Dott. Giuseppe De Natale — Reintegro nell'incarico di Direttore della Sezione
di Napoli INGV - “Osservatorio Vesuviano” — Ordinanza Tar Campania n. 491/2016 Sez.IV. -

Tullljo ’'EPE

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | Italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501

aoo.romafdpec.ingv.it | www.ingv.it



T

VI
*‘gﬁﬁﬂ' istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
1?‘ 5 |

Decreto n. 43

Oggetto: Dott. Giuseppe De Natale — Reintegro nell’incarico di Direttore della Sezione
di Napoli INGV - “Osservatorio Vesuviano” — Ordinanza Tar Campania
n.491/2016 Sez. IV

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la costituzione
dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in
materia di riordino degli Enti di Ricerca”;

VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino
degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;
VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica ¢ Vulcanologia approvato con
delibera del Consiglio di Amministrazione, in data 11 novembre 2010 - pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana — Serie Generale n. 90 del 19 aprile
2011; : ‘
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento, adottato dal Consiglio di
Amministrazione con delibera n. 102 del 2/10/2013 ed emanato con Decreto del
Presidente n. 366 del 06/11/2013;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 98 del 10/07/2013
concernente la nomina dei Direttori di Sezione dell’INGV, individuando nello
specifico il Dott. Giuseppe De Natale Direttore dell’Osservatorio Vesuviano di Napoli,
per la durata di un triennio;

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 221 del 11/07/2013 concernente il
conferimento dell’incarico al - Dott. Giuseppe De Natale quale Direttore
dell’Osservatorio Vesuviano di Napoli per la durata di un triennio;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 214/2016 del 17/02/2016 con
la quale ¢ stato disposto, all’unanimita e con effetto immediato, il Commissariamento
della Sezione di Napoli - Osservatorio Vesuviano, nominando il Dott. Marcello
Martini, Dirigente di Ricerca dell’INGV Commissario della Sezione di Napoli -
Osservatorio Vesuviano;

VISTO il proprio Decreto Direttoriale n. 102 del 18 febbraio 2016 di conferimento
dell’incarico di Commissario della Sezione di Napoli - Osservatorio Vesuviano - al
Dott. Marcello Martini; '

CONSIDERATO il ricorso ex articolo 700 c.p.c. promosso dal Dott. De Natale
avverso il provvedimento di Commissariamento in data 01/03/2016 prot. 2383
preceduto a mezzo posta elettronica certificata in data 26/02/2016, con il quale
impugnava la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 214/2016 del 17/02/2016
nonché proprio Decreto Direttoriale n. 102 del 18 febbraio 2016 di conferimento



i ’-“ﬁ:]g | a
f{féﬁﬁg Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
. Eg-

dell’incarico di Commissario della Sezione di Napoli - Osservatorio Vesuviano - al -
Dott. Marcello Martini;

VISTA 1I’Ordinanza del TAR Campania n. 491/2016 Sez. IV di accoglimento

dell’istanza cautelare e di sospensione del provvedimento impugnato, notificata a

mezzo Pec in data 29/03/2016 dalla controparte;

DECRETA

In esecuzione all’Ordinanza del Tar Campania n. 491/2016 Sez. IV di accoglimento
dell’istanza cautelare e di sospensione del provvedimento impugnato, citata in
premessa, il reintegro immediato nell’incarico di Direttore della Sezione INGV di
Napoli - Osservatorio Vesuviano del Dott. Giuseppe De Natale, Dirigente di ricerca
dell’INGV; ' ’

L’incarico verrd espletato sulla base delle disposizioni previste dallo Statuto e dai
Regolamenti interni allo stato vigenti.

Roms, 9.9/03/2.0416

Dott. Massimo GHIL/ARDI

/




